

Forklaring til bruk av merking og skrift i dokumentet:
Det som er skrive i *kursiv* er henta frå plandokumenta.
Det som er markert med **gult** er det vi meiner er viktig å merke seg.
Det som er skriven med **blå skrift** er våre kommentarar.

Vedlegg 9, KU Friluftsliv B&U

Også denne KU manglar aspektet med sjøbasert friluftsliv.

I følgje Miljødirektoratet (2014a) er det eit mål at kommunen skal:

- Sikre friluftsområde for dagens og framtidens brukarar
- Take vare på og utvikle god tilgang til friluftsområde
- Take vare på og utvikle god tilrettelegging for friluftsliv

Det blir sett på som særleg viktig å kartleggje friluftslivsområde der potensialet for arealbrukskonfliktar er størst, t.d. nær byar og tettstader.

I rettleiaren heiter det:

De viktigaste leke- og rekreasjonsområdene ligger innan 200 meter fra boliger, skoler og barnehager, og det skal være en trygg tilgang til disse områdene. (Trygg = utan å måtte krysse sterkt trafikkert vei med ÅDT > 2000 og hvor hastigheten er mer enn 30 km/t).

I tillegg vil alle ubebygde og allment tilgjengelige områder i strandsonen innenfor tettstedsavgrensningen, uavhengig av avstand og trygg atkomst, inneha prioriterte kvaliteter

5.5.2 STRANDSONE MED TILHØYRANDE SJØ OG VASSDRAG

Dette gjeld område langs kyst, innsjøar og vassdrag med moglegheit for utøving av ålment friluftsliv. Tilrettelagde friluftsområde og område som er spesielt eigna for enkeltaktivitetar (fisking, bading o .l.) er nokre av kvalitetane som skal prioriterast ved verdsetting. Nettopp fiske, bading, padling og fridykking er dagens bruk, utan å vere verdsett i KU. Dette er ein klar mangel med KU.

Der det er grei tilkomst til sjø i planområdet, og aktivitetar som bading og fisking kan vera aktuelle. Utan særleg tilrettelegging som bryggjer, strender, benkar/bord og liknande, er planområdet likevel ikkje vurdert som godt eigna for slike aktivitetar for småbarnsfamiliar eller barn og unge. Tilkomst frå sjøsida med båt kan vere meir aktuelt. Då har ein tilgang til redningsvest og anna utstyr, utan å bere dette eit langt stykke i turterreng.

Det er «på utsida» av Strandsona ein finn hovudtyngda av dagens friluftsliv i den indre delen av Flatøyosen. Midtmarka er elles ein «transportetappe» for å komme til tilrettelagt friluftsområde i Håøya, her er det og tilrettelagt også for bading og fisking. Det er få plasser i indre del av Flatøyosen som er eigna for vassing/bading grunna mudderbunn. (Det heiter Skitnedalen av ein grunn!). Rein botn finn ein først i Eidavika.

Basert på dagens tilstand i planområdet, med ein viss avstand frå tettstader og barnehage/skule, samt manglande tilrettelegging for aktivitetar og opphald, vurderast planområdet å ha liten verdi for barn og unge sine interesser.

Samla konsekvens

Liten positiv konsekvens(+)

Det er «eit kunststykke av eit arbeide» å påstå at utbygging av Midtmarka gir positiv konsekvens for friluftsliv. Folkehelse kanskje, men friluftsliv er noko anna!

Vi råder kommunen til å få relevante KU-dokument revurdert der ein tar omsyn til friluftsliv på og i sjø.